1

ПРОТОКОЛ № 229
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

АССОЦИАЦИИ МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»

г. Орел                                                                                                   «06» октября 2017 года
Место проведения: г. Орел, ул. 3-я Курская, 15
Время начала: 11-00
Все члены Совета были надлежащим образом и своевременно уведомлены о дате, времени,
месте проведения и повестке дня Заседания.
На настоящем заседании Совета принимают участие очно и заочно члены Совета в
количестве 8 (восьми) человек из 8 (восьми) членов Совета:
1. Платонов Алексей Михайлович;
2. Капустин Александр Валериевич;
3. Никонов Юрий Тимофеевич;
4. Люнин Андрей Геннадьевич;
5. Романчин Вячеслав Иванович;
6. Лаврентьева Светлана Сергеевна;
7. Евсеев Артем Сергеевич;
8. Игнатов Анатолий Михайлович.

Настоящее заседание по составу участников является правомочным.

В соответствии с Протоколом № 177 заседания Совета Ассоциации МСРО «Содействие» от
20 марта 2015 года функции Председателя Совета Ассоциации МСРО «Содействие»
выполняет Романчин В.И.
В соответствии с Протоколом № 211 Заседания Совета Ассоциации МСРО «Содействие» от
07 октября 2016 года функции Секретаря Совета Ассоциации выполняет Алёхин М.Н.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Исключение из членов Ассоциации «Межрегиональная саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Содействие».
2. Разное.

По первому вопросу повестки дня:

1.1 Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
Об исключении из членов Ассоциации МСРО «Содействие» Шамсиева Марата
Абриковича (Республика Татарстан) в связи с нарушением арбитражным
управляющим условий членства в Ассоциации, а именно: на основании нарушений
п.5.4.1, п.5.4.2 Устава Ассоциации МСРО «Содействие», п.6.2.2, п.6.2.11 Положения о
членстве в Ассоциации МСРО «Содействие» и п.3.2.10 Правил профессиональной
деятельности и деловой этики арбитражных управляющих – членов Ассоциации МСРО
«Содействие».

Результаты голосования:
За – 8
Против – нет
Воздержались – нет

 2

Принято решение:
Исключить из членов Ассоциации МСРО «Содействие» Шамсиева Марата Абриковича
(Республика Татарстан) в связи с нарушением арбитражным управляющим условий
членства в Ассоциации.

1.2 Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
Об исключении из членов Ассоциации МСРО «Содействие» Кашапова Рузеля
Тахировича (Республика Татарстан) в связи с нарушением арбитражным
управляющим условий членства в Ассоциации, а именно: на основании нарушений
п.5.4.1, п.5.4.2 Устава Ассоциации МСРО «Содействие», п.6.2.2 Положения о членстве в
Ассоциации МСРО «Содействие».

Результаты голосования:
За – нет
Против – 8
Воздержались – нет

Принято решение:
Не исключать из членов Ассоциации МСРО «Содействие» Кашапова Рузеля Тахировича
(Республика Татарстан). Поручить Исполнительному директору Ассоциации МСРО
«Содействие» обратиться в Контрольный комитет Ассоциации с заявлением о проверке
деятельности арбитражного управляющего-члена Ассоциации МСРО «Содействие»
Кашапова Р.Т.

По второму вопросу повестки дня:

2.1 Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:
О приеме в члены Ассоциации:
Ерькина Владимира Петровича (Республика Мордовия).

Результаты голосования:
За –8
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Принять в члены Ассоциации МСРО «Содействие»:
Ерькина Владимира Петровича (Республика Мордовия).

2.2 Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:
О предоставлении отсрочки уплаты дополнительного взноса в компенсационный фонд
Ассоциации МСРО «Содействие» членам Ассоциации МСРО «Содействие»:
- до 30.12.2017 г.: Батину И.Ф., Гараеву А.Р., Жердеву В.М., Жердеву Н.Н., Иванову Н.П.,
Климову А.А., Кучугуровой М.Н., Молину Д.Е, Нагузе А.А., Пахомову Д.А., Пенкову Д.С.,
Польскому Н.Н., Пономареву В.Н., Сафину В.Р., Смольговскому В.В., Тюленеву М.И.,
Хализову А.А., Шалыгину В.Е., Щепиловой О.В.

 3

Результаты голосования:
За – 8
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Предоставить отсрочку уплаты дополнительного взноса в компенсационный фонд
Ассоциации МСРО «Содействие» членам Ассоциации МСРО «Содействие»:
- до 30.12.2017 г.: Батину И.Ф., Гараеву А.Р., Жердеву В.М., Жердеву Н.Н., Иванову Н.П.,
Климову А.А., Кучугуровой М.Н., Молину Д.Е, Нагузе А.А., Пахомову Д.А., Пенкову Д.С.,
Польскому Н.Н., Пономареву В.Н., Сафину В.Р., Смольговскому В.В., Тюленеву М.И.,
Хализову А.А., Шалыгину В.Е., Щепиловой О.В.

2.3 Выступил: Никитин Игорь Александрович

Никитин И.А. сообщил, что в адрес Ассоциации обратился арбитражный управляющий-член
Ассоциации Тюленев М.И. с заявлением о перерасчете задолженности по ежемесячным
членским взносам за период с 10.03.2017 г. по 01.10.2017 г. в связи с тем, что производство
по единственному делу о банкротстве – ООО «Агро Тамбов» (дело № А68-7340/2012), в
котором Тюленев М.И. исполняет обязанности арбитражного управляющего,
приостановлено 09.03.2017 г.
Задолженность Тюленева М.И. по состоянию на 01.10.2017 г. составляет 25 000 руб.,
ежемесячные членские взносы за период с 10.03.2017 г. по 01.10.2017 г. начислялись из
расчета 4 000 руб. в месяц.

На голосование был поставлен вопрос:
О перерасчете задолженности по ежемесячным членским взносам арбитражного
управляющего Тюленева М.И., обратившегося с соответствующим заявлением.

Результаты голосования:
За – 8
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Произвести перерасчет задолженности по ежемесячным членским взносам арбитражного
управляющего Тюленева М.И. за период с 10.03.2017 г. по 01.10.2017 г. из расчета 1 000 руб.
в месяц.

Председатель Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                     В.И. Романчин

Секретарь Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                      М.Н. Алёхин